令和５年２⽉２９⽇
出雲市陸上競技協会

   審判及び選⼿登録者の皆様
                                出雲市陸上競技協会

会 ⻑ ⻘⽊ 敏章

審判員出席希望調査について（依頼）

向春の候 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本協会の事業の推進につき
まして、格別のご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、年度末を迎え、来年度の準備をしていく時期となりました。
つきましては、審判員出席希望調査を下の U R L から⼊⼒フォームに⼊り、期限までに⼊⼒してい

ただきますようお願いいたします。
なお、提出期限に間に合わない場合もあろうかと思います。その場合は、提出可能となった段階で、

速やかに担当までご報告いただきたいと思います。（ただし、年度当初の⼤会役員委嘱に反映されない
こともあります。）よりよい⼤会運営を⾏っていくために、何卒、ご理解の上、ご協⼒いただきますよ
うよろしくお願い申しあげます。

記

１ 提出期限  令和６年３⽉２３⽇（⽔）18:00 ⼊⼒締め切り
  (⼊⼒期限)   ご協⼒お願いします。
        年度末、雑⽤が多い為２４⽇に作業します。

２ 調査⽅法  グーグルフォームで申請

次のアドレスにアクセスして回答して下さい。または、
右の QR コードを読み取ってアクセスして下さい。
↓URL はこちら↓
https://forms.gle/UYfVRnCs8Sr6ijwQ7

グーグルフォームの⽅法がわからない。今まで通り郵
送かメールがいいという⽅ご相談ください。

E-mail︓izumoaaf.ref@gmail.com
09046930294（⽮野）▶ショートメールでも可

３ 調査票⼊⼒上の留意点 （昨年度グーグルフォームで登録申請した場合は⼀部省略できます）
    ⽒名の英表記は必須です。パスポートネーム（パスポートがない場合はヘボン式）で⼊⼒し

てください。ヘボン式ローマ字表を参考に正しく記⼊してください。
       姓は半⾓⼤⽂字、名は先頭⽂字のみ半⾓⼤⽂字、それ以外は半⾓⼩⽂字です。

「出雲 太郎」→「IZUMO Taro」←⼊⼒時に間違いがないか確認してください

        ※登録担当者の作業負担軽減のため、間違いのないようご記⼊ください。

４ 登録料について（昨年度より変更あり）

           審判登録料    ３,３００円

選⼿・審判登録料 ３,６００円（アスリートビブス代３００円含む）
選⼿登録料    ３,６００円（アスリートビブス代３００円含む）

 登録料は担当者がシステムを通じて JAAF に直接⽀払うようになります。登録料は 3,000 円です。
（内訳︓JAAF 登録 1,000 円、島根陸協登録 2,000 円）これに選⼿登録する場合はアスリートビブス
代＋300 円かかります。さらに⼀⼈当たり決済⼿数料として 230 円かかります。合計すると登録に必
要な⾦額は 3,230 円（選⼿登録者は 3,530 円）になります。
 出雲市陸協としましては端数を切り上げ、審判のみの登録は 3,300 円、審判と選⼿または選⼿のみ
登録者は 3,600 円とします。昨年度より、差額の 70 円は出雲市陸協の運営費（⼤会で使うコピー代
等）に回すことになっています。
（キリのいい数字にしたのは、総会や⼤会での現⾦払いに対応しやすくする為です。ご了承ください）
◆J A A F 登録システムでは⼊⾦と申請作業を同時に⾏うことになっています。早めの振り込みお願

いします

🔴J A A F 登録システムの H P より、⽒名や⽣年⽉⽇の照会により⾃分の個⼈情報が閲覧・設定
できます。J A A F の I D ナンバー等が確認できます。できればメールアドレスの登録をお願い
します。
来年以降も継続して選⼿登録する場合は、同じ番号を使⽤できるよう変更になりました。（R７年
も R６年と同じビブスを使⽤する場合は、来年の⽀払いは不要になります）

納⼊⽅法  下記⼝座への振込により個⼈名で納⼊してください。

週に 2 回程度⼊⾦状況を確認します。⼊⾦と調査票の提出を確認次第、JAAF に登録申請し
ます。なので、下の際に現⾦で⽀払うという場合は、（調査票を提出していただいていても、）
⽀払い後の登録申請になります。
登録の意思表⽰及び登録料納⼊済→登録申請開始 という流れになります。
現⾦での⽀払いは、出雲市陸協総会（4/6）、出雲陸上（4/13（⼟））の際に御願いします。

    ⽀払われた⽇または次の⽇には登録申請開始致します。
５ その他

・登録に関して変更がある場合（登録取消や所属の移動等）は、必ずご連絡ください。調査
票に書いていただくか、下記の問合せ先までご連絡ください。

    ・例年と同じエクセルでの調査票は出雲市陸協のホームページに載せています。
  ・総会の時にグーグルフォームを使って⼊⼒できるように準備しておきます。この機会に調査依

頼する場合は声をかけてください。
  ・クラブチームで選⼿登録しておられる場合は、出雲市陸協への登録料納⼊の必要はありません。

※2030 年に国⺠スポーツ⼤会陸上競技は浜⼭で実施されます。そのためには⼀⼈でも多くの審判

を育成しなければいけません。⾝近な⼈で審判をしてみたいという⽅がおられましたら下記担当
までお知らせください。登録のための案内をいたします。

  ※（予告）今年度の出雲市陸協総会・審判講習会は４⽉６⽇（⼟）です。

取引⾦融機関  島根県農業協同組合 塩冶⽀店（店舗番号 ７７０８－１３）
⼝座番号    （普通）００２６２５５
⼝座名義    出雲市陸協審判部

いずもしりっきょうしんぱんぶ

 代表
だいひょう

 ⽩根
し ら ね

誠
せい

治
じ

住所      出雲市塩冶町３９９－１８
電話      ０８５３－２４－３８６７

参考

出雲市陸協に審判登録し、調査票を提出する場合の流れ

出雲市陸協が承認するチームに在籍し、審判登録調査票を提出する場合の流れ

【問合せ先】
出雲市陸上競技協会審判部 矢野 浩
ＴＥＬ  ０９０－４６９３－０２９４

審判部 add：izumoaaf.ref@gmail.com

勤務先 add：yano-hiroshi@edu.pref.shimane.jp

      yano-hiroshi@ict.shimanet.ed.jp

①グーグルフォームに必要事項を入力し送信
（この時点で審判登録の意思がある事の決定）
②担当者が振り込みによる入金を確認した後、または大会等での登録
料の支払いで申請作業へ
③担当者が J A A F 登録システムに申請▶承認
（これで J A A F に審判登録終了）

※審判調査票を郵送したい方は次の担当まで問い合わせてください。
※登録料未入金でも審判調査票は３月末に島根陸協に報告します。速
やかに支払いをお願いします。締め切り以降の提出はいくらか人数が
揃ったところで、その都度県陸協へ報告となります。

①グーグルフォームに必要事項を入力し送信

②登録料の支払いは各所属チームへ

③締め切りまでに到着した分は月末に島根陸協に報告。締め切り以降

はいくらかたまったところでその都度報告。

※審判調査票を郵送したい方は次の担当まで問い合わせてください。

※締め切り以降の提出はいくらか人数が揃ったところで、その都度県

陸協へ報告となります。